
Dnes v čísle
Svátek sousedů .................................1

Obecní úřad informuje .....................2

Malujeme léto s MASkou ..................5

Pozvánka .........................................5

Jarní výlet .........................................5

Psí exkrementy .................................5

Hasiči zahájili sezónu .......................6

Slet čarodějnic .................................6

Fotoreportáž mladých hasičů  .........7

Sokolové mezi jezery

a na Čertově zdi ...............................8

Sportovní den pro děti a rodiče ..... 10

Kalendář akcí ................................ 10

Svátek sousedů

Jak již všichni víte z minulého čísla Zpravodaje, 27. května byl „Svátek sousedů“. Asi jako jediní v Radimovicích jsme 
se sešli v hojném počtu v ulici, kterou již kdysi naše děti pojmenovaly jako „Nová“. Setkání se vydařilo, počasí nám také 
přálo, celkem se nás sešlo 21 sousedů. Zkrátka, řečeno jedním slovem, PARÁDA. Takže milí Radimováci, doufáme, 
že si vezmete inspiraci a příští rok nebudeme opět sami, kdo bude slavit tento svátek. Závěrem ještě patří poděkování 
manželům Tomšů za perfektní zorganizování na jejich zahradě a již nyní se všichni těšíme na 2. ročník, kdy se sejdeme 
na zahradě u Dvořáků. Sousedi z Nové ulice.



 2 

Obecní úřad informuje
Třetí zasedání zastupitelstva obce se usku-
tečnilo dne 5. 6. 2008 za účasti všech sed-
mi zastupitelů a dvanácti občanů.

 Usnesení č. 23/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s o u h l a s í
a) s vyřazením z evidence majetku obce 
z důvodu prodeje: stavební vrátek, 
b) s fyzickou likvidací a vyřazením z evi-
dence majetku obce: transportér PRAM, 
čerpadlo Sigma, počítač-starší; dle předlo-
ženého protokolu
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 24/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o přezkoumání hospodaření DSO 
Mikroregionu Jizera
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Změna okresní příslušnosti obce 

Radimovice

Ministerstvo vnitra chce narovnat nesrov-
nalosti v územní příslušnosti několika obcí 
v ČR, které mají obec s rozšířenou působ-
ností v jiném okrese, než jsou samy. Tzn., že 
obec Radimovice má ORP Turnov, ale Tur-
nov patří do semilského okresu a Radimovi-
ce patří do libereckého okresu. Návrh Mi-
nisterstva vnitra ČR je, aby Radimovice byly 
přeřazeny pod semilský okres. S tímto ná-
zorem obec nesouhlasí a podporuje vznik 
samostatného turnovského okresu. V přípa-
dě, že nebude zřízen okres Turnov, obec 
bude žádat, aby ORP byl Liberec a obec 
zůstala v libereckém okrese.

 Usnesení č. 25/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
z p l n o m o c ň u j e
starostu obce k jednání o zřízení okresu Tur-
nov, případně přesunu obce Radimovice 
pod obec s rozšířenou působností Liberec 
tak, aby obec Radimovice zůstala v liberec-
kém okrese.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Kontrola plnění úkolů finančního 

a kontrolního výboru

Kontrolní výbor předložil zastupitelstvu 
obce zprávu o provedené kontrole plnění 
usnesení za období 01-04/2008.
Finanční výbor předložil zastupitelstvu ob-
ce zprávu o kontrole plnění rozpočtu obce 
v období 01-04/2008.

 Usnesení č. 26/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavření smluv o poskytnutí účelových do-
tací z Libereckého kraje na projekty: Mo-
dernizace střešní krytiny, Projektová doku-
mentace – bezpečně obcí, Nákup hasičské-
ho dopravního automobilu, Rekonstrukce 
budovy obecního úřadu.
a  u k l á d á
starostovi obce podepsat smlouvy o poskyt-
nutí účelových dotací z rozpočtu Liberecké-
ho kraje T: 08/2008
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 27/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavření smluv:
a) s firmou Miroslav Ira, Sokolská 1149/26, 
460 01 Liberec 1 na částku 35 000,- Kč na 
projekt pod názvem „Projektová dokumen-
tace – chodník v obci Radimovice“ 
b) s firmou KLEIZ s.r.o., Dlouhá 55, Liberec 
25 v souhrnné částce 1 115 857,- Kč na 
projekt pod názvem „Modernizace střešní 
krytiny“ a „Rekonstrukce budovy obecního 
úřadu“ v obci Radimovice, čp. 47
a  u k l á d á
starostovi obce uzavřít
a) s firmou Miroslav Ira smlouvu o dílo na 
projekt: „Projektová dokumentace – chod-
ník v obci Radimovice“ 
a dvě samostatné smlouvy o dílo s firmou 
KLEIZ s.r.o. v souhrnné výši 1 115 857,- Kč 
na projekty:
b) Modernizace střešní krytiny (výměna 
střešní krytiny, celoplošné ošetření záklopu 
proti biologickým škůdcům, položení pod-
kladní zajišťovací hydroizolace a doplnění 
výlezových oken) – 493 383,- Kč
c) Rekonstrukce budovy obecního úřadu 
(klempířské prvky, včetně oplechování vě-
žičky, úžlabí svody atd., výměna hromo-
svodu) - 622 474,- Kč
T: 06/2008

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Změny katastrální hranice obce 

Radimovice

V současné době probíhá zjišťování průbě-
hu hranic v intravilánu obce. Následně bu-
dou výsledky přeneseny do mapového pod-
kladu a digitalizovány. 
Obec Sychrov souhlasila se změnou kata-
strální hranice u „třech svatých“. Proběhlo 
jednání také s obcí Pěnčín o změně katast-
rálních hranic. Několik pozemků, které čás-
tečně byly v obci Pěnčín budou převedeny 
na k. ú. Radimovice u Sychrova část komu-
nikace směrem k „Barboře“ a pozemky ve 
vlastnictví manželů Žalských, pí. M. Bělo-
nožníkové, pí. A. Kocourové, pí. J. Kocou-
rové a p. Poláka.
Všechny uvedené změny musí být schváleny 
dotčenými zastupitelstvy obcí.

 Usnesení č. 28/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu katastrálních hranic mezi obcí Radi-
movice a obcí Sychrov dle geometrického 
oddělovacího plánu č. 271-5714/2008 
pro k.ú. Radimovice u Sychrova a geome-
trického oddělovacího plánu č. 300-5714/
2008 pro k.ú. Radostín u Sychrova. Část 
pozemkové parcely číslo 1025 (v současné 
době k.ú. Radostín u Sychrova, 738328) 
přejde z k.ú. Radostín u Sychrova, 738328 
do k.ú. Radimovice u Sychrova, 761699.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 29/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu katastrálních hranic mezi obcí Radi-
movice a obcí Pěnčín. Pozemková parce-
la č. 21/4, p.p.č. 21/2, p.p.č 713/3 a část 
pozemkové parcely číslo 712/1 dle geo-
metrického oddělovacího plánu č. č. 272-
5714/2008 pro k.ú. Radimovice u Sych-
rova a geometrického oddělovacího plánu 
č. 167-5727/2008 pro k.ú. Kamení (vše 
v současné době k.ú. Kamení, 719170) 
přejde z k.ú. Kamení, 719170 do k.ú. Ra-
dimovice u Sychrova, 761699



 3 

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 30/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
aktualizaci č.1 Místního programu obnovy 
venkova obce Radimovice, kterou se dopl-
ňují následující projekty: výstavba místních 
komunikací v obci Radimovice – lokalita 
č. 13 včetně veřejného osvětlení a doprav-
ního značení, výstavba místní komunikace 
pro výstavbu RD na p.p.č. 174/32, 175/
17, 174/66 a výstavba chodníku podél ko-
munikace p.p.č. 258/1.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 31/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
a) uzavřít smlouvu s firmou RAVEN EU 
Advisory, a.s. na zpracování žádosti do 
Programu rozvoje venkova ČR na projekt 
„Výstavba místních komunikací v obci Ra-
dimovice“
b) podat v nejbližší vypsané výzvě žádost 
do Programu rozvoje venkova ČR na pro-
jekt „Výstavba místních komunikací v obci 
Radimovice“
a  u k l á d á
starostovi obce uzavřít s firmou RAVEN EU 
Advisory, a.s. smlouvu na zpracování žá-
dosti do Programu rozvoje venkova ČR na 
projekt „Výstavba místních komunikací v ob-
ci Radimovice“ v celkové částce 60 000,- 
Kč s tím, že 20 000,- Kč bude zaplace-
no v případě, že projekt bude úspěšný při 
administrativní kontrole a 40 000,- Kč bu-
de zaplaceno v případě obdržení dotace 
z PRV ČR. T: 07/2008
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Projednání investičních akcí na rok 2009
Starosta obce navrhuje realizovat v roce 
2009 výstavbu místních komunikací a za-
teplení fasády budovy obecního úřadu. Re-
alizace akce je závislá na přidělení dotací.

 Usnesení č. 32/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít dohodu o využívání ZÁKLADNÍ 

ŠKOLY RADOSTÍN mezi obcí Radimovice 
a obcí Sychrov o zajištění povinné školní 
docházky pro děti obce Radimovice (1.-5. 
ročník).
a  u k l á d á 
starostovi obce podepsat dohodu o využí-
vání ZÁKLADNÍ ŠKOLY RADOSTÍN s obcí 
Sychrov o zajištění povinné školní docházky 
pro děti obce Radimovice (1.-5. ročník).
T: 07/2008
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 33/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
obecně závaznou vyhlášku č. 1/2008, kte-
rou se stanoví část společného školského 
obvodu základní školy s účinností od pat-
náctého dne od jejího vyhlášení.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č.34/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
p o v ě ř u j e
a) kontrolní výbor kontrolou uzavření smluv 
o dílo v období 05 – 07/2008
b) finanční výbor kontrolou stavu na ban-
kovním účtu a stavu pokladny, namátkovou 
kontrolu pokladních dokladů za období 05-
07/2008
a  u k l á d á
výborům zastupitelstva obce předložit za-
stupitelstvu obce zápis z provedených kon-
trol. T: 08/2008
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 35/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít nájemní smlouvu s paní Vackovou 
na pronájem prostor ve víceúčelové budo-
vě – hasičské zbrojnici (místnost – čekárna, 
sesterny, sociální zařízení) na dobu neurči-
tou za částku 35 Kč/1 hodina. V rámci mo-
tivačního programu obce Radimovice bude 
obec hradit paní Vackové za každého ob-
čana obce Radimovice částku 25,- Kč/ 1 
hodina
a  u k l á d á
starostovi obce uzavřít nájemní smlouvu 

s paní Vackovou na dobu neurčitou za část-
ku 35,- Kč/1 hodina.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 36/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
a) uzavření dodatků č. 1 k nájemním 
smlouvám uzavřeným dne 1. 7. 2005, 
15. 10. 2005
b) uzavření dohody o zrušení nájemní 
smlouvy uzavřené dne 14. 10. 2002
a  u k l á d á
starostovi obce
a) uzavřít dodatky č. 1 k nájemním smlou-
vám ze dne 1. 7. 2005 a 15. 10. 2005 
b) uzavřít dohodu o zrušení nájemní smlou-
vy ze dne 14. 10. 2002
T: 07/2008
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Jmenování velitele výjezdové jednotky 

obce Radimovice

Dosavadní velitel Lukáš Marek požádal 
z osobních důvodů o uvolnění z funkce veli-
tele výjezdové jednotky obce Radimovice. 

 Usnesení č. 37/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
a) odvolává z funkce velitele výjezdové 
jednotky obce Radimovice pana Lukáše 
Marka
b) jmenuje do funkce velitele výjezdové 
jednotky obce Radimovice pana Tomáše 
Rulce
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

Diskuze
• Vl. Košek
Při přeměřování pozemků pracovníci zjis-
tili, že několik metrů zahrady zasahuje do 
obecního pozemku. Vl. Košek má zájem 
o odkup pozemku od obce. 
• Ing. Šrytr

Návrh – obec nechá zpracovat znalecký 
posudek a pan Košek nechá zpracovat ge-
ometrický oddělovací plán. Zároveň odešle 
na obec Radimovice písemnou žádost o od-
kup pozemku.



 4 

• P. Hoffman
Žádá o informaci, jak byla vyřešena žádost 
zveřejněná na www.radimovice.cz – diskuz-
ní fórum (parkování vozidel před prodejnou 
p. Procházky a umístění zrcadel).
• Ing. Šrytr

Na místním šetření dne 5. 6. 2008 za pří-
tomnosti npor. Malého z Policie ČR bylo 
rozhodnuto, že v křižovatce před prodej-
nou pana Procházky budou na silnici na-
kresleny žluté pruhy. Zrcadla nebudou v za-
táčkách umístěny, neboť dopravní značka 
obytná zóna dostatečně řeší zklidnění pro-
vozu v dané lokalitě (jízda vozidla max. 20 
km/hod).
• Ing. Šrytr
Příjmy a výdaje jsou v rozpočtu obce v ně-
kterých položkách překročeny, proto sta-
rosta navrhuje přijmout změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření, kterým se upraví na-
výšené položky dle skutečnosti.

 Usnesení č. 38/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
1/2008, kterou se navyšují položky příjmů 
a výdajů dle tabulky (viz. níže)

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

• Ing. Bílek
Upozorňuje, že dopravní značka „Parko-
viště“ je umístěna v koruně lípy na návsi. 
• Ing. Šrytr

Věc bude prošetřena.
Z jednání zastupitelstva obce odešel z ro-
dinných důvodů v 19.30 hodin Ing. Jiří Les-
se.
• Ing. Šrytr
I v letošním roce bude Mikroregion Jize-
ra, jehož je obec členem, žádat o dotaci 
z Programu rozvoje venkova na úpravu ve-
řejných prostranství, nákupu zahradní tech-
niky. Doporučuje žádost podat ve stejném 
rozsahu jako v loňském roce s tím, že zpra-
covatelem bude poradkyně mikroregionu 
paní Lásková – Soldátová.

 Usnesení č. 39/2008
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podání žádosti obce Radimovice v rámci 
společného projektu Mikroregionu Jizera 
na úpravu veřejných prostranství a nákup 
zahradní techniky, v rozsahu jako v roce 
2007.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

• Ing. Šrytr
Zámecký hotel oslovil obec s myšlenkou 
vybudování lanového centra na hasičské 
louce. Zastupitelům byl předložen návrh 
umístění. Obec by centrum za pomoci do-
tace vybudovala a následně pronajala pro-
vozovateli, který by nesl zodpovědnost za 
jeho provoz.

 Usnesení č. 40/2008
Zastupitelstvo po projednání
s o u h l a s í
s vypracováním dalších variant umístění 
lanového centra vč. zpracování rozpoč-
tu a projednání s Národním památkovým 
ústavem.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

4 1 1

Položky příjmů:

Paragraf Položka Popis Schválený rozpočet ZR – RO  1/2008 Upravený rozpočet

1112 Daň z přijmu fyzických osob ze SVČ  40 000,- Kč        10 439,- Kč     50 439,- Kč

6310 2141 Příjmy z úroků    2 000,- Kč          8 000,- Kč     10 000,- Kč

4222 Investiční přijaté transfery od krajů           0,- Kč   1 627 635,- Kč   1 627 635,- Kč

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů           0,- Kč        22 000,- Kč     22 000,- Kč

Položky výdajů:

Paragraf Položka Popis Schválený rozpočet ZR – RO  1/2008 Upravený rozpočet

3314 5031
Povinné poj. na soc.zab. a přísp. na st. 
politiku. zam.

      1 100,- Kč          1 900,- Kč          3 000,- Kč

3314 5171 Opravy a udržování       2 000,- Kč                      1 187,- Kč          3 187,- Kč

3319 5194 Věcné dary       7 000,- Kč          3 000,- Kč        10 000,- Kč

3319 5169 Nákup ostatních služeb     15 000,- Kč        - 3 000,- Kč        12 000,- Kč

6171 5229
Ostat. neinvest. transfery nezisk. a po-
dob.org.

      1 000,- Kč          2 774,1 Kč         3 774,1 Kč

6171 6121 Budovy, haly, stavby   412 277,- Kč      703 580,- Kč   1 115 857,- Kč

6171 5169 Nákup ostatních služeb     20 000,- Kč        64 750,- Kč        84 750,- Kč

5512 6123 Dopravní prostředky              0,- Kč   1 121 000,- Kč   1 121 000,- Kč

6112 5032
Povinné poj. na veřejné zdravotní po-
jištění

             0,- Kč        15 000,- Kč        15 000,- Kč



 5 

Obec Radimovice Vás zve na 
32. ročník nejnavštěvovanějšího 
zahrad nického veletrhu Zahra-
da Čech. Sraz je na návsi v sobo-
tu 20. září 2008 v 7.00 hodin. 
Obec hradí dopravu, účastníci 
vstupné a občerstvení.

Pozvánka
Vstupné dospělí 80 Kč, senioři, stu-
denti – 50 Kč, děti do 15 let – 30 Kč. 
Na všechny čekají okrasné dřeviny, 
cibuloviny, ovocné stromky, osivo, 
zahradní nábytek, mechanizace 
a další produkty pro Vaši zahradu. 
Přihlášky přijímá paní Brožová na 
tel. čísle 485 146 346.

MAS Turnovsko, občanské sdružení vy-
hlašuje výtvarnou soutěž pro děti z regi-
onu.

Léto a čas prázdnin přináší mnoho pod-
nětů k prožití volného času. Navštěvujete 
nová místa, poznáváte nové kamarády, 
prožíváte dobrodružství v letních táborech 
nebo o dovolené s rodiči. Mnozí z vás tráví 
čas prázdnin u moře, na horách, u svých 
babiček a dědečků nebo pomáháte svým 
rodičům při různých činnostech. Se svými 
kamarády hrajete hry, proháníte kolo nebo 
míč. Jenom každý z vás ví, co všechno se 
dá o prázdninách zažít. 

Pokuste se zachytit příhody z letošních 
prázdnin a nakreslete o tom do soutěže 
obrázek. 

Porota vybere z došlých prací nejza-
jímavější obrázky, které budou oceněny 
věcnými a finančními cenami. Hodnocení 
obrázků bude vícekolové. V prvním kole je 
budou hodnotit děti z obcí (škol), v druhém 
kole vybere porota ze členů MAS.

Hodnocena bude originalita a nápaditost 
prací. Do soutěže je možné zaslat výkresy, 
malby, koláže, apod. Každý účastník mů-
že poslat v rámci  soutěže  pouze jeden vý-
kres o max. formátu A4. Žák přihlášený za 
školu již nemůže soutěžit individuálně.

Na zadní straně výkresu soutěžících bu-
de uvedeno jméno, příjmení, adresa auto-
ra, třída, popřípadě adresa školy a kate-
gorie .

Kategorie výtvarné soutěže:
I. Žáci 1. – 5. ročníků ZŠ 
II. Žáci 6. – 9. ročníků ZŠ
III. Soutěž škol 

Podmínky účasti a časové rozvržení sou-
těže:

Výtvarné práce budou doručeny do 
30. 9. 2008 na adresu některého z obec-
ních úřadů:

Čtveřín, Frýdštejn, Jenišovice, Klokočí, 
Koberovy, Kobyly, Lažany, Líšný, Louč-
ky, Malá Skála, Mírová pod Kozákovem, 
Ohrazenice, Paceřice, Pěnčín, Přepeře, 

Příšovice, Radimovice, Rakousy, Soběsla-
vice, Svijanský Újezd, Svijany, Sychrov, 
Vlastibořice, Žďárek nebo na adresu JE-
NA-CZ s. r. o. Husova 591, 511 01 Tur-
nov.

Slavnostní vyhlášení jednotlivců i ško-
ly (třídy) - předpokládáme v říjnu 2008. 
Tvůrci oceněných prací i školy budou včas 
informováni.  

Při hodnocení se posuzuje zejména origi-
nalita námětu a kvalita provedení, v přípa-
dě III. kategorie budou práce posuzovány 
i z hlediska jednotnosti tematického celku.

Ceny pro vítěze:
1.- 3. místo v kategorii I. a II. – věcné ce-

ny v celkové hodnotě 5 000 Kč
1. místo ve III. kategorii příspěvek na vý-

let v hodnotě 5 000 Kč  

2. místo ve III. kategorii – příspěvek na 
výlet v hodnotě 4 000 Kč

3. místo ve III. kategorii příspěvek na vý-
let v hodnotě 3 000 Kč

Informace k soutěži najdete na www.
masturnovsko.eu nebo na telefonu 
481 325 542

Malujeme léto s MASkou

 V sobotu 17. května se sešlo 22 občanů obce Radimovic na sychrovském 
nádraží s plánem projít se opět krajinou Českého ráje. Vlakem jsme dojeli na 
Malou Skálu a odtud vystoupali do Besedic, kde byla první občerstvovací sta-
nice. Bylo krásné počasí, sluníčko nám svítilo a tak i nálada byla výborná.

Z Besedic jsme se přesunuli po silnici do obce Klokočí a odtud jsme měli na-
mířeno ke  zřícenině hradu Rotštejn. Schovaný v lese nám umožnil vystoupat 
na jeho vyhlídku a rozhlédnout se po kraji. Dále jsme pokračovali vyhlídkovou 
trasou do osady Záholice a odtud jsme měli namířeno do restaurace Šetřilov-
sko, kde nás čekal zasloužený oběd a pro mnohé i konec výletu.

K cestě na turnovské nádraží nás zbylo jen deset a spolu s Václavem Rejhou 
jsme se těšili na jeho koupel v Jizeře. Voda ledová, ale to Vaškovi vůbec neva-
dilo, zářil spokojeností, že veškerou únavu z výletu mu voda vzala. Jarní výlet 
byl tentokrát náročnější (17 km), ale fajn jsme se prošli, nezmokli a poznali 
zase kus krásné přírody Českého ráje.

Tak zase na podzim, pojďte s námi, tentokrát půjdeme z Ještědu přes 
Javorník a Rašovku.  

 Hana Brožová

Jarní výlet

Určitě se mnohým z Vás stalo, že 
jste šlápli do něčeho ne příliš vo-
ňavého. Horší situace může nastat, 
když výkaly rozšlapou nebo do 
nich přímo upadnou děti. Neohle-
duplnost některých občanů a to ne-
jen z naší obce nezná hranic.

Psí 
exkrementy

Naposledy důrazně upozorňujeme 
všechny občany, kteří chodí venčit 
své miláčky, aby nosili s sebou pyt-
líky na likvidaci jejich případných 
výkalů, pokud tak neučiní bude-
me nuceni při zjištění „pachatele“ 
podat oznámení na Městský úřad 
v Turnově, oddělení přestupků.
Věřím, že se společně všichni nau-
číme žít a nebudeme jeden druhé-
mu a svému okolí znepříjemňovat 
život.               Aleš Šrytr, starosta



 6 

Letošní dostaveníčko si všechny čarodějnice bez rozdílu věku, váhy a míry, daly na parkovišti před zámkem Sychrov, 
aby se s ostatními prolétly zámeckou oborou k Mohelce. Na všechny čekaly v oboře úkoly, které byly hravě splněny. 
Za odměnu na ně čekala vatra v kouzelném údolí Mohelky. Malí i velcí si opekli vuřty a děti měly ještě dostatek energie 
na sportovní hry. A kdo byl již pln zážitků i vuřtů, tak s lampiónkem zamířil do svého domova. Filipo-jakubskou noc 
ozářil ohňostroj nad zámkem Sychrov.

Slet čarodějnic

Letošní hasičskou sezónu zahájila 
družstva dětí, žen a mužů v sobo-
tu 26. dubna 2008 na Sedlejovic-
kém Srandamači, který byl zároveň 
i okrskovou soutěží. Po dlouhé zimě 

byly na sportovní výkony nažhaveny 
především děti, které se umístily na 
třetím místě. Ale ani družstvo žen ne-
zklamalo svého trenéra. V okrskové 
soutěži získaly druhé místo, na Sed-

lejovickém Srandamači se umístily 
na čtvrtém místě. Muži byli v okrsku 
druzí a na Srandamači obsadili tře-
tí  příčku.

Radimovická reprezentace:
Družstvo dětí: Petr Švec, 

Martin Novotný, Marek Vondrák, An-
na Rozkovcová, Vojtěch Rozkovec, 
Michaela Motyčková, Filip Iker a Jo-
sef Jenšovský.

Družstvo žen: Zdeňka Casanovo-
vá, Helena Kulichová, Pavlína Mo-
tyčková, Jaroslava Novotná, Milena 
Coufalová, Petra Ikerová, Renata 
Špalková a Hana Slavíková.

Družstvo mužů: Lukáš Holeček, 
Aleš Šrytr, Luděk Rozkovec, Adam 
Bělonožník, Lukáš Marek, Ladislav 
Dvořák a Lucie Vávra.

Hasiči zahájili sezónu



 7 

Přinášíme Vám fotoreportáž z jarního kola požárnické všestrannosti, které se konalo 25. května ve Všelibicích. Naše 
družstvo obsadilo 7. místo.

Fotoreportáž mladých hasičů 



 8 

Letos v květnu jsme byli jako cyklisté 
obzvláště aktivní a pod hlavičkou  So-
kola Radimovice uspořádali dvě celo-
denní úspěšné akce.

Na den vítězství, 8. května, dvacít-
ka bratrů a sester překročila hranici 
sousedního, dnes již šengensky spo-
lečného státu, a zamířila do Horní Lu-
žice, k jezeru Bärwalder See.

U tohoto „jezera medvědího lesa“ 
se protínají stovky kilometrů cyklistic-
kých stezek, což v německém prove-
dení jsou dokonalé silničky bez aut.

Větší část výpravy utvořila peloton 
a projela krajinou plnou jezer a le-
sů, menší využila dokonalý povrch 
cest a objela jezero na bruslích, cca 
20 km, někteří i dvakrát.

Cesta cyklistů vedla z městečka 
Uhyst přes Lohsu, kde nás s výkřikem 
„Grüss, unsere slovanische Bruder“ 

(vítejte, naši slovanští bratři) pozval do 
místního „Muzea Zejlerja a Smolerja“ 
jeden z potomků Lužických Srbů. 

Malá expozice ukazovala život to-
hoto slovanského národa, jehož jazyk 
je češtině bližší než polština a jehož 

území dlouhou dobu k českému krá-
lovství patřilo. Největší prostor byl vě-
nován 19. století, kdy zde žili i oba 
(my bychom řekli) národní buditelé, 
a tehdejšímu životu Lužických Srbů.

Handrij Zejler byl lužickosrbský 
básník a teolog, Jan Arnošt Smoler  
překladatel a vydavatel lužickosrbské 
literatury.

Za nejsmutnější, možná i poslední 
kapitolu života původních obyvatel, je 
zde považováno období těžby lignitu 
v širokém okolí, s ním spojená likvida-
ce vesnic a přesun srbských rodin do 
větších měst, kde proběhla rychlá asi-
milace s německým obyvatelstvem.

Povrchové doly byly už za Ericha 
Honeckera, (starší ročníky vědí) vy-
těženy a dnes jsou na místě bývalých 
vesnic při probíhající rekultivaci mod-

rá jezera, lesy a cesty pro cyklisty. 
Postupně jsme projeli vesničky Wei-

kollm,  Neustadt, překonali řeku Spré-
vu (teče do Berlína) a minuli obří 
elektrárnu Boxberg, příčinu dnešního 
vzhledu Horní Lužice. 

Za elektrárnou vzniká ve vesnič-
ce Nochten na ploše 17 ha „Lužický 
valounový park“ (Lausitzen Findlings-
park Nochten) – uměle vytvořená 
krajina na rekultivovaných odvalech 
z blízkého dosud fungujícího povr-
chového dolu, s využitím nalezených 
ledovcových valounů (ledovec je do-
tlačil ze Skandinávie a přitom srovnal 
Německo). 

Sokolové mezi jezery a na Čertově zdi



 9 

Park je obrovská skalka se stovka-
mi druhů a tisíci jedinců rostlin, kve-
toucích i stále zelených, s cestičkami 
a umělými kopci. 

Bohužel, už nemáme čas na pro-
hlídku (prý cca 4 hodiny), objíždíme 
jezero ke svým autům, nakládáme 
kola, někteří brusle a vracíme se do 
Čech. 

24. května se konal již tradiční III. 
ročník cyklistického výletu do Ral-
ska, který jsme zpestřili výstupem na 
zbytky hradu Stohánek, s výhledy 
na Dlouhý kámen a Ralskou pahor-
katinu.

Hrad byl zničen při vpádu Lužiča-
nů do Čech ve 14. století a už nikdy 
nebyl obnoven. (nějak se nám výlety 

historicky spojily) 
Druhou úpravou trasy bylo překo-

nání Čertovy zdi od Zábrdí, což pod-
le přiložené fotografie dokázal i nej-
mladší účastník Jirka Hötzel (uvnitř 
vozíku). Můj obdiv patří zejména jeho 
matce Zuzaně - malou část cesty jsem 
ten vozíček za kolem taky táhl. 

Nejmladší šlapající účastnice byla 
Veronika Svátková, která s tatínkem 
zvolila okruh Ralskem a vystoupala 
na Stohánek.  

Odpoledne, po 70 km, dorazil pelo-
ton do Radimovic, kde byl výlet v hos-
podě Dřevěnce důstojně ukončen. 

Na závěr si neodpustím srovnání 
krajiny obou květnových výletů. 

Aniž by to bylo naším záměrem, 
oba výlety jsme naplánovali do krajů, 
kde v minulém století proběhly udá-
losti znamenající přesuny celých ves-
nic, jejich náhlý nebo postupný zánik 
a bezuzdné využití území pro ambice 
vládnoucích skupin.

Z prostoru Ralska byli odsunu-
ti Němci, vesnice zanikly, a trénova-
li zde tankisti, v Lužici vykopali uhlí 
a vesnice také zanikly. 

Oba prostory hledají dnes nové vy-
užití v lehké turistice, ten „náš“ má ne-

srovnatelně krásnější přírodu, ten „je-
jich“ nějak jiný přístup odpovědných 
lidí a úřadů. 

U „nás“ zakládáme mikroregiony, 
vyšší územně správní celky, akční sku-
piny, podskupiny a nadskupiny, týmy 
specializovaných dotačních poradců, 
radících (za část té dotace) jak bez 
pravopisných chyb a se správným 
nadpisem poslat žádost na minister-
stvo. U „nich“ pracují. 

Přeji všem krásné léto a těším se na 

další sokolské akce, Karel Bílek 



 10 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník V., číslo 3. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 26. 6. 2008

Tradiční akcí se stal již sportovní den 
pro děti a rodiče, který pořádají ra-
dimovičtí hasiči za finančního přispění 
Libereckého kraje.

V sobotu 14. června 
jsme v areálu víceúče-
lového hřiště mohli vidět 
sportovní výkony nejen 
dětí, ale i jejich rodičů. 
Letos přibyly nové disci-
plíny – střelba ze vzdu-
chovky, opičí dráha 
a střelba lukem a šípem. 
Dětí bylo jako smetí a na 
všechny čekaly sladké 

odměny u jednotlivých disciplín a zá-
věrečné ceny. 

Na závěr sportovního dne přijelo 
z Hasičského záchranného sboru Li-

berec požární vozidlo 
značky TATRA určené 
pro technické zásahy 
a „obojživelník“, který je 
nasazován do náročné-
ho terénu, kde je potře-
ba využít jeho pásového 
podvozku. Hasiči umož-
nili dětem prohlídku vozi-
dla a jeho vybavení. Pro 
dva tatínky dobrovolníky 

čekala soutěž v běhu na 
400 m v hasičském ob-
leku vč. kyslíkové bomby 
a přilby. Po proběhnu-
tí cílem si oba zasloužili 
občerstvení u osmé dis-
ciplíny sportovního dne. 
Poděkování patří orga-
nizátorům a manželům 
Líznerovým za tradiční 
dobré grilované kuře.

Sportovní den pro děti a rodiče

• 4. 7. – 5. 7. – Rallye Bohemia. 
Rychlostní zkouška vede ze Sychro-
va přes Radostín, Třtí, Vrchovinu do 
Hodkovic nad Mohelkou a dále pak 
přes Radoňovice do Rychnova u Jbc. 
Konec rychlostní zkoušky je na Ma-
lé Skále.

• 5. 7. – Nohejbalový turnaj Cy-
rila a Metoděje. Začátek turnaje je 
v 8.00 hod. Družstva jsou tříčlenná. 
Vždy dva muži a jedna žena. Ob-
čerstvení je zajištěno (pivo, grilova-
né steaky). Přihlášky se přijímají na 
tel. číslech 777 613 402 nebo 775 
988 166.

• 23. 8. - volejbalový turnaj. Pořa-
datel TJ Sokol Radimovice.

• 24. 8. - 19. ročník Sychrovského 
poháru. Pořadatel SDH Radimovice.

• 30. 8. – VII. Krajské dožínkové 
slavnosti. Spolupořadatel je obec Ra-
dimovice.

• 6. - 7. 9.- Sychrovská pouť

Kalendář akcí


